
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY - MA

TERCEIROS

     PRESIDENTE SARNEY - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 1315 :: QUARTA, 18 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a 

1 
de

 1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                   Página 

SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 60/2020. ..................................................................................... 1 

 

 

SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 60/2020.  

 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE SARNEY – MA SEXTO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 60/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
35/2020. PREGAO PRESENCIAL Nº 05/2020. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY – MA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a empresa HILTON C. P. 
FERREIRA, CNPJ nº.27.308.773/0001-96. CLÁUSULA 
PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por 
objetivo aditivar o valor do Contrato de Prestação de Serviços 
nº 60/2020, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para manutenção preventiva e corretiva com 
substituição de materiais do sistema de iluminação pública do 
município de Presidente Sarney – MA. CLAUSULA SEGUNDA 
– DA VIGÊNCIA: O prazo de execução do objeto terá vigência 
até o dia 31 de abril de 2023, podendo no interesse da 
Administração, de acordo com o artigo 57, II, da Lei 8.666/93 
e alterações, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, 
através de Termo de Aditamento. CLÁUSULA TERCEIRA - DA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes deste 
Contrato correrão por conta das seguintes dotações: ÓRGÃO: 
08. Secretaria Municipal de infraestrutura e transporte.  
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0801–Secretaria Municipal de 
infraestrutura e transporte. FUNÇÃO: 25 – Energia. SUB - 
FUNÇÃO: 752 – Energia Elétrica. PROGRAMA: 0052 – 

Iluminação pública. PROJETO ATIVIDADE: 2.062 – 
Manutenção dos serviços de iluminação pública. 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA. 33.90.30.00 – Material de 
consumo. FONTE DE RECURSO: 011000000 – Recursos 
ordinários. ÓRGÃO: 08. Secretaria Municipal de infraestrutura 
e transporte. UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0801–Secretaria 
Municipal de infraestrutura e transporte. FUNÇÃO: 25 – 
Energia. SUB - FUNÇÃO: 752 – Energia Elétrica. 
PROGRAMA: 0052 – Iluminação pública. PROJETO 
ATIVIDADE: 2.062 – Manutenção dos serviços de iluminação 
pública. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA. 33.90.39.00 – 
Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica. FONTE DE 
RECURSO: 011700000 – Recursos Cosip. CLÁUSULA 
QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais 
cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços nº 60/2020, 
desde que não contrariem o que ficou convencionado no 
presente Termo Aditivo. Carlos Alberto Costa da Luz. 
Secretária Municipal de Administração. Presidente Sarney - 
MA, 18/01/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4c5b5ecc0feea71866e09af2e48a1730de5fae26

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

